
RESOLUÇÃO TC Nº 25, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZA
D A

RECOLHIDA (4) DATA DO
VENCIMENT

O (5)

DATA DO 

REPASSE 

(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 166.466,50 14.037,12 14.037,12 14.037,12 20/02/2017 08/02/2017

Fevereiro 174.732,03 14.809,07 14.809,07 14.369,07 20/03/2017 24/02/2017

Março 171.423,94 14.205,59 14.205,59 14.205,59 20/04/2017 23/03/2017

Abril 160.522,34 14.200,10 14.200,10 14.199,55 20/05/2017 28/04/2017

Maio 171.946,35 14.200,10 14.200,10 14.200,10 20/06/2017 20/06/2017

Junho 167.525,41 13.783,53 13.783,53 13.783,53 20/07/2017 20/07/2017

Julho 152.704,00 12.789,44 12.789,44 12.789,44 20/08/2017 18/08/2017

Agosto 158.578,00 13.299,36 13.299,36 13.739,91 20/09/2017 12/09/2017

Setembro 178.484,25 14.764,39 14.764,39 14.764,39 20/10/2017 21/09/2017

Outubro 171.712,60 15.212,97 15.212,97 14.198,64 20/11/2017 23/10/2017

Novembro 182.245,60 15.471,57 15.471,57 14.630,64 20/12/2017 21/11/2017

Dezembro 156.529,60 12.559,38 12.559,38 14.414,64 20/01/2018 26/12/2017

13º Salário 57.394,04 4.661,84 4.661,84 4.661,84 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL 2.070.264,66 173.994,46 173.994,46 173.994,46
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ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO

ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS

PAGOS
DIRETAMENTE

(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

DATA DO 
REPASSE 
(6)

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 166.466,50 35.141,53 34.892,97 248,56 34.892,97 20/02/2017 08/02/2017

Fevereiro 174.732,03 35.948,08 35.761,66 186,42 35.761,66 20/03/2017 24/02/2017

Março 171.423,94 35.894,03 35.676,54 217,49 35.676,54 20/04/2017 23/03/2017

Abril 160.522,34 35.807,49 35.590,00 217,49 35.590,00 20/05/2017 28/04/2017

Maio 171.946,35 35.761,69 35.544,20 217,49 35.544,20 20/06/2017 20/06/2017

Junho 167.525,41 34.768,23 34.581,81 186,42 34.581,81 20/07/2017 20/07/2017

Julho 152.704,00 32.002,83 31.723,20 279,63 31.723,20 20/08/2017 18/08/2017

Agosto 158.578,00 33.912.32 33.539,48 372,84 33.539,48 20/09/2017 12/09/2017

Setembro 178.484,25 36.377,32 36.004,48 372,84 36.004,48 20/10/2017 21/09/2017

Outubro 171.712,60 35.450,63 35.077,79 372,84 35.077,79 20/11/2017 23/10/2017

Novembro 182.245,60 35.954,63 35.581,79 372,84 35.581,79 20/12/2017 21/11/2017

Dezembro 156.529,60 35.954,64 35.581,80 372,84 35.581,80 20/01/2018 26/12/2017

13º Salário 57.394,04 10.580,48 10.580,48 10.580,48 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL 2.070.264,66 433.553,90 430.136,20 3.417,70 430.136,20
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